
 

Klauzura 2025, 1. ročník, Kristýna Trlidová 

Název souboru: Lenka 

Vedoucí: prof. Mgr. Václav Podestát 

 

Anotace: 

Už jako malá jsem měla ráda příběhy ze života. Babička mi před spaním vyprávěla,           

jaké to bylo, když byla malá, jak tehdy žili a mě to fascinovalo. 

Chalupa, kde vyrůstala, je dodnes zachovalá a my jsme tam jezdili každý rok na prázdniny. 

Procházet se po místech z jejich vyprávění bylo kouzelné. Moje fantazie pracovala naplno. 

K vytvoření tohoto souboru mě inspirovala i kniha Aleše Palána Raději zešílet v divočině. 

Objevila jsem ji asi před sedmi lety, zhruba ve stejné době, kdy jsem začala fotit.           

Zaujali mě lidé, kteří žijí stranou společnosti, a chtěla jsem zkusit zachytit podobný příběh. 

Tak vznikl i tento příběh mojí kamarádky Lenky, která se po letech v Berlíně rozhodla vrátit     

a žít na polosamotě nedaleko Uherského Hradiště. 

Zaměřila jsem se na příběh ženy, který divákovi předkládám jako výtvarný dokument. 

Využívám nalezená zátiší, nálady a nemanipulovanou fotografii. Je to vyprávění o souznění    

s přírodou a koloběhem roku, o tichu, klidu a hledání smyslu života. 

 


